
2020年 10 月 1 日 
 

 
 

碓氷第一工場閉鎖のご案内 

 
このたび、弊社は 9 月 30日をもちまして、碓氷第一工場（群馬県安中市）を閉鎖いたしま
したので、お知らせいたします。 
 
碓氷第一工場は 1961 年にベントナイト製品製造工場として稼働開始いたしました。 
しかしながら、ベントナイト製品の販売が市場の縮小に伴い年々減少しており、既存設備の
老朽化、工場立地の危険性の観点から、2020 年 9 月 30 日をもちまして碓氷第一工場を 
閉鎖することといたしました。 
 
お取引いただきました皆さま、地域の皆さまには大変感謝申し上げます。これまで以上に
サービスの向上に努めてまいりますので、今後とも変わらぬご支援ご高配を賜りますよう
お願い申し上げます。 
 
 
本件に関してご不明な点がございましたら、甚だお手数ではございますが、下記までご連絡
賜りますようお願い申しあげます。 
 
白石工業株式会社 製造本部 生産企画グループ 
連絡先： 06-6231-4703 

 
 以上 


